
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO Servizi Sociali

Numero 82 del 30/06/2010

Numero 240 Reg. Generale del 30/06/2010

OGGETTO: LEGGE 9 GENNAIO 1989, N.13 - CONCESSIONE CONTRIBUTI PER IL
SUPERAMENTO E L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI - UTILIZZO DEI
CONTRIBUTI ASSEGNATI DALLA REGIONE - LIQUIDAZIONE
ANNO 2007. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 240 del 30/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  30  del  mese di  GIUGNO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio Servizi Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 812 in data 13 maggio 2009, avente 
per  oggetto:  “Legge 9 gennaio  1989, n.  13:  Ddisposizioni   per  favorire  il  superamento  e 
l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati – Stanziamento risorse FNPS 
per assegnazione ai Comuni per le annualità 2005-2006 e2007”.

Tenuto presente  che con la  suddetta  deliberazione la  Giunta  regionale  ha disposto 
l'assegnazione e la liquidazione ai Comuni delle risorse di che trattasi al fine di erogare i 
contributi  per le annualità 2005, 2006 e 2007 a favore di  quanti  hanno inoltrato regolare 
istanza  nei modi e termini prescritti dai bandi annuali e nei limiti degli importi dichiarati 
ammissibili.

Richiamata la propria determinazione n. 86   in data  24 marzo 2007  con la quale è 
stata dichiarata  ammissibile  a contributo la  domanda presentata dal sig. Scodari  Nicola,  a 
valere sulle risorse stanziate per l'anno 2007.

Preso  atto  della  risultanza  dei  sopralluoghi  effettuati  dal  Responsabile  del  Settore 
Urbanistica-  Edilizia   privata  di  questo  Comune  sugli  immobili  ove  è  stato  eseguito  l' 
intervento che ha formato oggetto di richiesta di contributo ai sensi della legge n.13/89;

Viste le fatture fiscali debitamente quietanzate e la comunicazione della conclusione 
dei lavori presentata dall' interessato;

Tenuto presente  che la misura del contributo da erogare, poiché la spesa sostenuta è 
risultata  inferiore  a  quella  preventivata,   è  stata  rideterminata  conformemente  ai   criteri 
stabiliti  dell'art.  9,  comma  2,   della  circolare  del  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  prot.n. 
1669/U.L. In data 22 giugno 1989 , esplicativa della legge  9 gennaio 1989, n.13;

Richiamata  la propria determinazione n. 148 in data 19-12-2009 (n. 405 del R.G.) 
con la quale, in conformità delle indicazioni fornite dalla Regione, si è stabilito  di utilizzare 
per le finalità di cui sopra le risorse assegnate per gli anni 2005, 2006 e 2007 (€ 21.501,18), 
nonché le economie verificatesi  negli anni precedenti e ammontanti ad € 5.821,34, per un 
totale complessivo di € 27.322,52.

Visto il prospetto riepilogativo allegato;
Viste le precedenti liquidazioni.
Vista la legge regionale 16 novembre 2001, n.28, art.111;

D E T E R M I N A

– di liquidare e pagare al  sig. SCORDARI Nicola , (conformemente al prospetto allegato), 
il contributo previsto  dalla legge  9 gennaio 1989, n. 13:  “Disposizioni per favorire il  
superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati”, a valere 
sulle risorse assegnate  dalla Regione Puglia per la concessione di contributi a favore di 
quanti  hanno presentato  regolare  istanza negli  anni  2005,  e  2007,  nei  modi  e  termini 
stabiliti dai relativi bandi annuali.

– di imputare la spesa per quanto sopra occorrente, ammontante ad  €   2.024,00    sul cap. 
701-1 –R.P. 2009 -  impegno 685/2009.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 240 del 30/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



– di rendicontare alla Regione Puglia,  Ufficio integrazione sociosanitaria  (via Caduti di 
tutte le Guerre  15 – Bari ) le somme erogate, così come previsto dall'art. 111 della L.R. 
28 del 16-11-2001.

– di dare atto che le economie relative alle risorse finanziarie trasferite dalla Regione Puglia, 
ma non ancora utilizzate, ammontano a €.14648,74.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 240 del 30/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 240 del 30/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE


